PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2017 года

№88

г. Новокубанск

Об индексации ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям за оказание услуг по воспитанию приёмных детей, патронатному воспитателю, индексации ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка, оставшегося без попечения родителей, находящегося под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), или переданного на воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание
В соответствии со статьей 18 Закона Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании пунктов 1, 2 и 3 статьи 1 Закона Краснодарского края от 13 октября 2009 года № 1836-КЗ «О мерах государственной поддержки семейных форм жизнеустройства и воспитания детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае», учитывая пункты 1 и 2 части 2 статьи 10 Закона Краснодарского края от 19 июля 2011 года № 2312-КЗ «О патронате в Краснодарском крае», на основании письма министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23 декабря 2016 года № 204-28964/16-15,2-10,
постановляю:
1. Произвести индексацию ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям за оказание услуг по воспитанию приёмных детей, патронатному воспитателю, индексацию ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка, оставшегося без попечения родителей, находящегося под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), или переданного на воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание, с 1 января 2017 года, применив к ранее установленным выплатам коэффициент 1,04.
2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию бюджетных организаций муниципального образования Новокубанский район» (Стребань):

1)  производить с 1 января 2017 года выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям за оказание услуг по воспитанию приёмных детей, патронатному воспитателю, ежемесячно не позднее 15 числа месяца, за месяц предыдущий, в следующем размере:
	Форма устройства
	Размер ежемесячного вознаграждения (руб.)

	минимальный
	увеличение на 10%
	увеличение на
 60 %

	Приемная семья
	9 498
	10 448 (в возрасте до 3-х лет)
	15 197 (ребенка-инвалида или ребенка с ограниченными возможностями здоровья)

	Патронатное воспитание
	9 498
	10 448 (в возрасте до 3-х лет, ребенка-инвалида или ребенка с ограниченными возможностями здоровья)
	0

2) производить с 1 января 2017 года выплаты ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка, оставшегося без попечения родителей, находящегося под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), или переданного на воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание, не позднее 1-го числа месяца, предшествующему месяцу за который производится выплата, в следующем размере:

	Форма устройства
	Размер ежемесячной денежной выплаты на содержание (руб.)

	Возраст несовершеннолетних

	до 3 лет

	от 3 до 7 лет
	от 7 до 18 лет

	Опека (попечительство)
	8 482
	8 669
	9 656

	Приемная семья
	8 482
	8 669
	11 601

	Патронатное воспитание
	8 482
	8 669
	11 601

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Гомодин